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6 grudnia 2016

Z prac Zarządu Województwa 6 grudnia

W siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach marszałek Adam Jarubas weźmie
udział  w  posiedzeniu  Wojewódzkiej  Rady  Zatrudnienia  zamykającym  IV  kadencję,
obejmującą  lata  2013-2016.

W porządku posiedzenia:

Zaopiniowanie wniosku o utworzenie nowego kierunku kształcenia zawodowego w1.
placówce oświatowej z terenu województwa świętokrzyskiego, co do jego zgodności z
potrzebami rynku pracy.
Zaopiniowanie kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców na terenie2.
województwa świętokrzyskiego.
Realizacja zadań finansowanych ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń3.
Pracowniczych – wykonywanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w imieniu Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego.
Okresowe sprawozdanie z wykonywania zadań ustawowych przez Wojewódzki Urząd4.
Pracy w zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego państw Unii
Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Szwajcarii.
Informacja o poziomie i strukturze bezrobocia w województwie świętokrzyskim.5.
Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia IV kadencji, obejmującej6.
lata 2013-2016.

***

O godz. 12.30 w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Daleszycach marszałek Adam Jarubas i
Piotr Żołądek,  członek Zarządu Województwa podpiszą umowy w ramach Poddziałania
8.3.4  „Rozwój  szkolnictwa  ponadpodstawowego  w  budowaniu  kompetencji  kluczowych”
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
Dofinansowanie otrzyma 29 projektów o łącznej wartości ponad 13, 4 mln zł, w tym wartość
dofinansowania to ok.  11,  9 mln zł.  Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie
projektów w ramach konkursu wynosiła początkowo 4 914 000 zł. Maksymalny dopuszczalny
poziom dofinansowania projektów wynosi 90% kosztów kwalifikowanych (budżet EFS) +
min. 10% wkładu własnego. W wyniku przesunięć budżetowych, dokonanych ze względu na
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duże  zainteresowanie  udziałem  w  konkursie,  kwota  przeznaczona  na  dofinansowanie
projektów wzrosła trzykrotnie – do poziomu 15, 1 mln zł. Poddziałanie „Rozwój szkolnictwa
ponadpodstawowego w budowaniu kompetencji kluczowych” przewiduje m. in.:

wsparcie uczniów w rozwijaniu kompetencji kluczowych (tworzenie dodatkowych zajęć
pozalekcyjnych  i  pozaszkolnych,  doradztwo  edukacyjno-zawodowe,  wsparcie
psychologiczno-pedagogiczne)  oraz  doposażenie  bazy  dydaktycznej  niezbędnej  do
realizacji programów nauczania,
tworzenie  warunków  dla  nauczania  opartego  na  metodzie  eksperymentu  poprzez
kształtowanie  i  rozwijanie  kompetencji  uczniów  w  zakresie  przedmiotów
przyrodniczych lub matematyki,  doskonalenie umiejętności  zawodowych nauczycieli
niezbędnych do prowadzenia procesu nauczania opartego na metodzie eksperymentu,
wyposażenie pracowni szkolnych
wsparcie i indywidualizacja pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
w tym uczniów młodszych w ramach zajęć uzupełniających ofertę szkoły lub placówki
systemu  oświaty,  przygotowanie  nauczycieli  do  prowadzenia  zajęć  z  uczniem  ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, doposażenie w niezbędne pomoce dydaktyczne
oraz specjalistyczny sprzęt do rozpoznawania potrzeb rozwojowych,
dodatkowe zajęcia realizowane we współpracy z podmiotami z otoczenia społeczno-
gospodarczego szkół, rozwój doradztwa edukacyjno-zawodowego.
Przykładowe projekty zakwalifikowane do dofinansowania:

Projekt „Kompetencje kluczowe szansą na sukces zawodowy” realizowany przez Gimnazjum
im. Jana Pawła II w Daleszycach przewiduje rozwinięcie u 203 uczniów kompetencji
kluczowych niezbędnych na rynku pracy oraz właściwych postaw i umiejętności poprzez
wdrożenie programu rozwojowego polegającego na organizacji zajęć wyrównawczych,
kursów i szkoleń dla nauczycieli w zakresie obsługi sprzętu IT zakupionego w celu
zrealizowanych założeń projektowych oraz pracy z uczniem o specjalnych potrzebach
edukacyjnych. W ramach projektu w szkole zostanie stworzona pracownia międzyszkolna,
zapewniająca warunki dla nauczania opartego na metodzie eksperymentu; zostanie ona
wyposażona w nowoczesny sprzęt. Uzupełnieniem tych działań będą zorganizowane wyjazdy
przedmiotowe w formie wycieczek i obozów. Kwota dofinansowania projektu: 507 780,50 zł;
wkład własny: 58 605,00 zł. Projekt jest realizowany w okresie od 01.09.2016 r. do
31.08.2017 r.

Projekt  „Praca  zespołowa  i  rozwiązywanie  problemów  oraz  kreatywne  myślenie  to
drogowskazy dla uczniów III LO w Kielcach” realizowany przez III Liceum Ogólnokształcące
im. Cypriana Kamila Norwida w Kielcach. Celem głównym projektu jest rozwój kompetencji
kluczowych  u  uczniów  poprzez  realizację  dodatkowych  zajęć,  wdrożenie  programu
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wspomagania nauczycieli, doposażenie bazy dydaktycznej, organizację zajęć i warsztatów
pozaszkolnych  oraz  współpracę  z  otoczeniem  społeczno-gospodarczym.  Kwota
dofinansowania  projektu  to:  941  432,90  zł;  wkład  własny:  122  620,00  zł.  Projekt  jest
realizowany w okresie od 03.10.2016 r. do 28.09.2018 r.

***

W Warszawie Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w
spotkaniu przedstawicieli Urzędów Marszałkowskich z Komisją Europejską dotyczącym
obecnego stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020.

 

 

 

 


